PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 3178/2025

Assunto: Instalação de uma parada de ônibus em frente ao Residencial Casa Bela, na Avenida Eng.

Davi Monteiro Lino.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de uma parada de ônibus em

frente ao Residencial Casa Bela, na Avenida Eng. Davi Monteiro Lino.

Moradores relatam necessidade de um ponto de ônibus no Residencial

Casa Bela, localizado na Avenida Davi Monteiro Lino, 3781.

A ausência de uma parada no local dificulta o acesso ao transporte

público, especialmente para idosos e pessoas com dificuldades de locomoção, que

precisam percorrer um trajeto com obstáculos até a Rodoviária Nova.

A instalação de um ponto de ônibus no espaço em frente ao condomínio

seria uma solução ideal, evitando que os moradores percam seus transportes, como as

linhas J.T.U e São José, e garantindo maior segurança e acessibilidade para todos os

usuários do transporte coletivo.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P